
Contacto

Correo Electrónico 
junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202100000209
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2022
a las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mineco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HPUrBcoNxTMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario de oficina en la planta segunda del edificio
satélite del Complejo Ministerial Cuzco

Valor estimado del contrato 164.676,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.258,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.676,75 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39112000 - Sillas.
39121000 - Escritorios y mesas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses a contar desde el 1 de febrero de 2022 o desde el día siguiente a la formalización del
contrato en caso de ser posterior

Lugar de ejecución
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 162
(28046) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mineco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HPUrBcoNxTMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sillería

Presupuesto base de licitación
Importe 31.787,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.271 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DYNAMOBEL, SA
NIF A31007107
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.271 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.787,91 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse antes de que
transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68084e08-6ac1-4ecf-8906-c253e14c2fc7


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/12/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 10:15 horas

Dirección Postal

Avenida del General Perón 38- planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.oficialia@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162
(28046) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subsecretaría del MINECO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro Electrónico del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B09i0bdq0PiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 186-482557
Fecha de publicación 24/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482557-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 228-599622
Fecha de publicación 24/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:599622-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/11/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/26/pdfs/BOE-B-2021-48034.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inscripción en el registro de huella de carbono, compensación y proyectos de absorción de dióxido de carbono (R.D.
163/2014) o certificados equivalentes

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de entrega e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B09i0bdq0PiXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482557-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:599622-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/26/pdfs/BOE-B-2021-48034.pdf


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000008206621 |  2022-487931 | vie, 25 feb 2022 09:09:29:469 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42026388981183036877348575431083686753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


